
Администрация муниципального образования «Кижингинский район» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Кижингинская средняя общеобразовательная школа имени Хоца Намсараева» 
                                                                                         

Республика Бурятия, 671450                                                           e-mail: kizhingashcool1@mail.ru 

            с. Кижинга, ул. Коммунистическая,3                                                  тел.(факс)-8(30141)32950   
                                                                     

 

 

Приказ 

 

  от 27.03.2023 года                                                                                                  № 21   

  

«Об организации системы мониторинга готовности каждого учителя к реализации 

обновленного ФГОС СОО»   

    

  На основании приказа Минпросвещения России от 12.08.2022г № 732 «О внесении 

изменения в федеральный государственный стандарт среднего общего образования, 

утвержденный приказом Министерства образования и науки РФ от 17 мая 2012г № 413», во 

исполнение приказа МОиН Республики Бурятия  от 15.03.2023г № 336 «Об организации 

работы по подготовке к введению обновленного федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

Гомбоевой Ц.Б. -зам. директора по НМР, Доржиевой П.С., зам.директора по  УВР   

1. Организовать мониторинг готовности учителей к реализации обновленных ФГОС 

СОО согласно приложению 1;  

2. Обеспечить еженедельное заполнение таблицы.  

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

  

 
 

 

 

 

  



Приложение 1  

к приказу от 27.03.2023 г. №21 

 

Критерии готовности учителя к внедрению ФГОС СОО  

№  

ФИО учителя  

КПК по 

обновленному  

ФГОС  

Утверждена 

рабочая  
программа по 

предмету  

Рабочая 

программа  
включает  

ФГ  

Рабочая 

программа  
разработана 

с учетом  
программы 

воспитания  

Банк 

приемов 

по  
решению 

задач 

воспитания  

1.             

2.             

3.             

4.             

5.             

6.             

7.             

8.             

9.             

10.             

11.             

12.             

13.             

14.             

15.             

16.        

17.        

18.        

19.        

20.        

21.        

22.        

23.        

24.        

25.        

26.        

27.        

28.        

29.        

  

  

  

  


